

# Mayan Monkey Mijas

## Chocolate Factory & Happiness Lab

Version 2.0

Document Creation Date: 04/02/19

Last Update: 11/09/22

### Allergens Checklist

At Mayan Monkey Mijas, we handle ingredients containing eight of the 14 classified allergens, as follows:

**Gluten/ Peanuts/ Nuts/ Eggs/ Milk/ Sesame/ Soy/ Sulphites**

Traces of these allergens may potentially exist in our products

To allow you to understand whether a particular product contains a particular allergen, we have created the following reference guide for you.

The presence of an "X" denotes the presence of a particular allergen in a particular product.

For more information, please ask a member of our team or send an email to:

[info@mayanmonkey.es](mailto:info@mayanmonkey.es)









Lista de verificación de alérgenos

		<p>En Mayan Monkey Mijas manejamos ingredientes que contienen ocho de los 14 alérgenos clasificados. Es decir:</p>
		<p><b>Gluten/ Cacahuetes/ Frutos Secos/ Huevos/ Lacteos/ Sésamo/ Soja/ Sulfitos</b></p>
		<p>Puede haber trazas de estos alérgenos en nuestros productos</p>
		<p>Para determinar si un producto en concreto lleva un alérgeno concreto, hemos creado esta guía para Vd.</p>
		<p>"X" - indica el uso de un ingrediente clasificado alérgeno en un producto</p>
		<p>Para más información, diríjase a un miembro de nuestro equipo o envíenos un email a:</p>
		<p><a href="mailto:info@mayanmonkey.es">info@mayanmonkey.es</a></p>



Traces of the indicted allergens may be found in our products, since they are handled in our factory  
 X - indicates the use of a specific allergen as an ingredient in the listed product

Trazas de los alérgenos indicados pueden encontrarse en nuestros productos ya que se manipulan en la fábrica  
 X - indica el uso de un alérgeno en concreto como ingrediente en un producto en concreto

								
<b>BAKED WARES - REPOSTERÍA</b>								
Ginger Cake - Tarta de Jengibre				X	X			X
Carrot Cake - Tarta de Zanahoria			X					
Chocolate Courgette Cake - Tarta de chocolate y calabacín				X	X		X	
Latino Tropical Chocolate Cake -Tarta de chocolate tropical-latino				X	X		X	
Caramelized White Choc Cake - Tarta de choco blanco caramelizado				X	X		X	
Milk Chocolate Caramel Cake - Tarta al choco con leche y caramelo				X	X		X	
Giant Choc-Chip Cookies - Galletas gigantes al chocolate				X	X		X	
Brownies			X				X	
<b>SWEETS - DULCES</b>								
ENERGY BALLS - BOLAS DE ENERGÍA			X					X
ENERGY BARS - BARRAS DE ENERGÍA			X				X	X
TIFFIN - CHOCO NEGRO	X		X				X	
TIFFIN - CHOCO CON LECHE	X	X	X		X			
TIFFIN - CHOCO BLANCO	X				X		X	X
MARZIPAN - MAZAPAN			X					
MARZIPAN - DARK CHOC - MAZAPAN CHOCO NEGRO			X				X	
MARZIPAN - MILK CHOC - MAZAPAN CHOCO CON LECHE			X		X			
MARZIPAN - WHITE CHOC - MAZAPAN CHOCO BLANCO			X		X		X	
MARSHMALLOW - NUBES								
SALTED CARAMEL BONBONS - BOMBONES AL CARAMELO SALADO					X		X	
PASSIONFRUIT CARAMEL BONBONS - BOMBONES CARAMELO TROPICAL					X		X	
TOFFEE KISS BONBONS - BOMBONES "BESOS DULCES"					X			
CRAZY SKULL BONBONS - BOMBONES "CALAVERAS LOCAS"					X		X	













Traces of the indicated allergens may be found in our products, since they are handled in our factory  
 X - indicates the use of a specific allergen as an ingredient in the listed product

Trazas de los alérgenos indicados pueden encontrarse en nuestros productos ya que se manipulan en la fábrica

X - indica el uso de un alérgeno en concreto como ingrediente en un producto en concreto

								
<b>CHOCOLATE BARK (MILK) - CHOCO EN LÁMINA (CON LECHE)</b>								
PURE MILK 35% - CON LECHE PURO 35%					X			
SENSUAL CINNAMON - CANELA SENSUAL					X			
CAPPUCCINO					X			
WALNUT & PRALINE - NUECES Y PRALINE			X		X			
SWEET ORANGE - NARANJA DULCE					X			
SALTED ALMONDS - ALMENDRAS SALADAS			X		X			
SWEET NATURE - NATURALEZA DULCE					X			
CHILLI & GINGER - CHILE CON JENGIBRE					X			
<b>DECO BARS (MILK) - TABLETAS DECO (CON LECHE)</b>								
PURE - PURO					X			
TROPICAL					X			X
GINGER - JENGIBRE					X			X
RED FRUITS - FRUTAS ROJAS					X			X
FRUIT 'N' NUT - FRUTOS Y FRUTAS		X	X		X			X
QUEEN OF SHEBA - REINA DEL SABA			X		X			
TRIPLE ALMOND - TRIPLE ALMENDRA			X		X			X
PEANUT & NOUGHAT - CACAHUETE Y TURRÓN		X			X			
<b>SINGLE ORIGIN CHOCOLATE (MILK) - CHOCOLATE DE ORIGEN (MILK)</b>								
Venezuela 56%					X			
Dominican Republic 56%					X			
Peru 56%					X			
Uganda 56%					X			
<b>SETS &amp; BOXES (DARK CHOC) - PACKS Y CAJAS (CHOCO NEGRO)</b>								
SHARING SET - SET PARA COMPARTIR			X				X	X
SALTED CARAMEL BAR SET - SET BARRAS CARAMELO SALADO					X			
SHARING SET WITH FILLING - SET PARA COMPARTIR CON RELLENO			X				X	
<b>FILLED CHOCOLATES - CHOCOLATES CON RELLENO</b>								
SALTED CARAMEL BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL CARAMELO SALADO					X		X	
TOFFEE BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL DULCE DE LECHE					X		X	
PISTACHIO BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL PISTACHO			X				X	
PASSIONFRUIT CARAMEL BONBONS - BOMBONES CARAMELO TROPICAL							X	
SPANISH NOUGAT BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL TURRÓN			X				X	

Traces of the indicted allergens may be found in our products, since they are handled in our factory  
 X - indicates the use of a specific allergen as an ingredient in the listed product

Trazas de los alérgenos indicados pueden encontrarse en nuestros productos ya que se manipulan en la fábrica









X - indica el uso de un alérgeno en concreto como ingrediente en un producto en concreto

								
<b>PRALINE BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL PRALINE</b>			X				X	
<b>PEANUT BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL CACAHUETE</b>		X					X	
<b>TAHINI BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL TAHINI</b>						X	X	
<b>CASHEW BARS/BOMBONS - BARRAS/BOMBONES AL ANACARDOS</b>			X				X	
<b>WALNUT BARS/BOMBONS - BARRAS/BOMBONES AL NUECES</b>			X				X	
<b>DIPPED FRUITS (MILK) - FRUTAS BAÑADAS (CON LECHE)</b>								
<b>DIPPED ORANGE - NARANJA BAÑADA</b>					X		X	
<b>DIPPED MANGO - MANGO BAÑADO</b>					X		X	
<b>DIPPED GINGER - GENGIBRE BAÑADO</b>					X		X	



Traces of the indicted allergens may be found in our products, since they are handled in our factory  
 X - indicates the use of a specific allergen as an ingredient in the listed product

Trazas de los alérgenos indicados pueden encontrarse en nuestros productos ya que se manipulan en la fábrica  
 X - indica el uso de un alérgeno en concreto como ingrediente en un producto en concreto

								
<b>CHOCOLATE BARK (WHITE) - CHOCO EN LÁMINA (BLANCO)</b>								
PURE WHITE 30% - BLANCO PURO 30%					X		X	
SWEET ORANGE - NARANJA DULCE					X		X	
JETSETTER	X				X		X	
LIME & COCONUT - LIMA Y COCO					X		X	
TOM KHA GAI	X			X	X		X	
CAFFEE LATTE					X		X	
WALNUT & PRALINE - NUECES Y PRALINE			X		X		X	
SERENE MINT - MENTA SERENA					X		X	
<b>DECO BARS (WHITE) - TABLETAS DECO (BLANCO)</b>								
PURE - PURO					X		X	
TROPICAL					X		X	X
GINGER - JENGIBRE					X		X	X
RED FRUITS - FRUTAS ROJAS					X		X	X
FRUIT 'N' NUT - FRUTOS Y FRUTAS		X	X		X		X	X
QUEEN OF SHEBA - REINA DEL SABA			X		X		X	
TRIPLE ALMOND - TRIPLE ALMENDRA			X		X		X	X
PEANUT & NOUGHAT - CACAHUETE Y TURRÓN		X			X		X	
<b>SETS &amp; BOXES (DARK CHOC) - PACKS Y CAJAS (CHOCO NEGRO)</b>								
SHARING SET - SET PARA COMPARTIR			X				X	X
SALTED CARAMEL BAR SET - SET BARRAS CARAMELO SALADO					X			
SHARING SET WITH FILLING - SET PARA COMPARTIR CON RELLENO			X				X	
<b>FILLED CHOCOLATES - CHOCOLATES CON RELLENO</b>								
SALTED CARAMEL BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL CARAMELO SALADO					X		X	
TOFFEE BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL DULCE DE LECHE					X		X	
PISTACHIO BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL PISTACHO			X				X	
PASSIONFRUIT CARAMEL BONBONS - BOMBONES CARAMELO TROPICAL							X	
SPANISH NOUGAT BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL TURRÓN			X				X	
PRALINE BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL PRALINE			X				X	
PEANUT BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL CACAHUETE		X					X	
TAHINI BARS/ BONBONS - BARRAS/BOMBONES AL TAHINI						X	X	
CASHEW BARS/BOMBONS - BARRAS/BOMBONES AL ANACARDOS			X				X	
WALNUT BARS/BOMBONS - BARRAS/BOMBONES AL NUECES			X				X	
<b>DIPPED FRUITS (WHITE) - FRUTAS BAÑADAS (BLANCO)</b>								

DIPPED ORANGE - NARANJA BAÑADA					X		X	X
DIPPED MANGO - MANGO BAÑADO					X		X	X
DIPPED GINGER - GENGIBRE BAÑADO					X		X	X

Traces of the indicated allergens may be found in our products, since they are handled in our factory  
 X - indicates the use of a specific allergen as an ingredient in the listed product

Trazas de los alérgenos indicados pueden encontrarse en nuestros productos ya que se manipulan en la fábrica  
 X - indica el uso de un alérgeno en concreto como ingrediente en un producto en concreto



<b>CHOCOLATE BARK (VEGAN MILK) - CHOCO EN LÁMINA (CON LECHE VEGANO)</b>							
PURE ORGANIC 49% - BIO PURO 49%							X
SWEET ORANGE - NARANJA DULCE							X
JOKER CHILLI - CHILE JUGUETÓN							X
SUPERFOODIE SUPERMOODIE							X
SALTED ALMONDS - ALMENDRAS SALADAS			X				X
ANDALUCIAN SALT - FLOR DE SAL ANDALUZ							X
LIME AND COCONUT - LIMA Y COCO							X
<b>DECO BARS (VEGAN MILK CHOC) - TABLETAS DECO (CHOCO CON LECHE VEGANO)</b>							
PURE - PURO							X
TROPICAL							X
GINGER - JENGIBRE							X
RED FRUITS - FRUTAS ROJAS							X
FRUIT 'N' NUT - FRUTOS Y FRUTAS		X	X				X
QUEEN OF SHEBA - REINA DEL SABA			X				X
TRIPLE ALMOND - TRIPLE ALMENDRA			X				X
PEANUT & NOUGHAT - CACAHUETE Y TURRÓN		X					X
<b>OTHER VEGAN MILK PRODUCTS - OTROS PRODUCTOS DE CHOCO CON LECHE VEGANO</b>							
HOT CHOC ON A STICK							X
SHARING SET - TOPPINGS		X	X				X
SHARING SET - FILLED			X				X
SMALLIES SET							X

Traces of the indicted allergens may be found in our products, since they are handled in our factory  
 X - indicates the use of a specific allergen as an ingredient in the listed product

Trazas de los alérgenos indicados pueden encontrarse en nuestros productos ya que se manipulan en la fábrica  
 X - indica el uso de un alérgeno en concreto como ingrediente en un producto en concreto



<b>PRODUCTS CONTAINING CHOCOLATE MIX - PRODUCTOS CON MIXTOS CHOCOLATES</b>							
<b>SHARING SET - SET PARA COMPARTIR</b>			X		X		X X
<b>SHARING SET WITH FILLING - SET PARA COMPARTIR CON RELLENO</b>			X		X		X
<b>SMALLIES SET - PACK DE PEQUES</b>					X		X
<b>RED WINE CARAMEL BONBON BOX - CAJA BOMBONES AL VINO TINTO</b>					X		X
<b>ASSORTED CARAMEL BONBON BOX - CAJA SURTIDO BOMBONES AL CARAMELO</b>					X		X
<b>TRIPLE CHOC BARK PACK - PACK TRIPLE CHOCO EN LÁMINA</b>					X		X

